

PRESUPUESTO

PROPUESTA DE INTERVENCIÓN DE LA TALLA DE SAN JERÓNIMO DE ESTRIDÓN DE LA CATEDRAL DE VALENCIA

DOCUMENTACIÓN				
CONCEPTO	CANTIDAD	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
Informe Inicial	1	UD.	0	0
Informe Final	1	UD.	150	150
Fotografías	5	%	150	15
TOTAL €				165

MATERIAL				
FUNGIBLE LIMPIEZA				
CONCEPTO	CANTIDAD	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
Agua Destilada	3	L	1,78	5,34
White Spirit	500	mL	0,0062	3,10
Alcohol	500	mL	0,005	2,50
Ligroína	500	mL	0,007	3,50
Acetona	500	mL	0,0054	2,70
FUNGIBLE CONSOLIDACIÓN				
Cola Cartílagos	400	g	0,036	14,40
Listón: madera de pino 1 m, sección: 27x67 mm	2	UD.	4,69	9,38
Araldit®SV427	250	g	0,062	15,50
Araldit®HV428	250	g	0,062	15,50
FUNGIBLE RECONSTRUCCIÓN				
Madera para talla: 30x30x30 cm	1	UD.	7	7,00
FUNGIBLE ESTUCADO Y PREPARACIÓN				
CaCo3	1	kg	3,55	3,55
CaSo4	500	g	0,0045	2,25
Lijas de agua	10	UD.	0,65	6,50
Bol amarillo Lefranc®	1	UD.	36,03	36,03
FUNGIBLE REINTEGRACIÓN CROMÁTICA Y DORADO				
Barniz W&N®	250	ml	0,059	14,75
Maimeri® Amarillo, Ocre, Tierra	3	UD.	12,05	9,05
Cola de vejiga de esturión	12	g	0,49	5,88
Oro Fino 22kt Librillo	2	UD.	30,25	60,5
FUNGIBLE REINTEGRACIÓN CROMÁTICA Y DORADO				
Barniz W&N®	500	ml	26,75	26,75
TOTAL €				244,18

MANO DE OBRA				
CONCEPTO	CANTIDAD	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
Graduado en CRBBCC	20	DÍA	60	1200
TOTAL €				<u>1200</u>

OTROS GASTOS				
CONCEPTO	CANTIDAD	MEDICIÓN	PRECIO	IMPORTE
Kit del restaurador	5	%	1771,1	88,55
Material inventariable	7	%	1771,1	123,97
TOTAL €				<u>212,53</u>

RESUMEN PRESUPUESTO				
DOCUMENTACIÓN				165,00
MATERIAL				244,18
MANO DE OBRA				1200,00
OTROS GASTOS				212,53
TOTAL €				1821,71
IVA	21	%	1821,7	382,56
PORCENTAJE DE RIESGOS	20	%	1821,71	364,34
BENEFICIO INDUSTRIAL	15	%	1821,7	273,26
TOTAL €				<u>2841,86</u>